
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   82   del   31-05-11

OPPOSIZIONE AL DECRETO INGIUNTIVO PROPOSTO DALLA 
SARROCH GRANULATI. INCARICO LEGALE.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto del decreto ingiuntivo provvisoriamente esecutivo proposto dalla Sarroch Granulati srl, con il 
quale veniva richiesto al Comune di Decimomannu il pagamento della somma di euro 448.826,80, oltre 
interessi moratori e spese e competenze del procedimento monitorio, in relazione alla realizzazione dei 
lavori riguardanti l’area fieristica di Santa Greca, polis 26; 

Rilevato che, in relazione alla predetta richiesta di pagamento, la stessa Sarroch Granulati srl aveva 
proposto ricorso ai sensi degli artt. 696 e 696 bis cpc, tuttora pendente nanti il Tribunale Civile di Cagliari 
(Giudice dott. Mario Farina); 

Rilevato che il Comune di Decimomannu contestava la fondatezza delle pretese della Sarroch Granulati srl, 
la quale, tra l’altro, non aveva neppure messo in condizione l’Amministrazione di corrispondere alcun 
pagamento, non adempiendo alle proprie obbligazioni contrattuali; 

Valutato, pertanto, opportuno conferire incarico ad un legale di fiducia dell’amministrazione al fine di 
proporre formale opposizione al suddetto decreto, anche in considerazione dell’entità dell’importo richiesto e 
della rilevanza dell’appalto di cui trattasi; 

Individuato nell’avv. Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari via Ancona, il legale da incaricare a tal 
fine, in quanto di comprovata esperienza e già a conoscenza delle problematiche di cui trattasi, avendo 
seguito la vicenda anche nella sua fase stragiudiziale ed essendo anche incaricato di difendere l’ente nel 
ricorso ex artt. 696 e 696 bis cpc di cui sopra; 

Stimato nell’importo di euro 8.000,00 (ottomila/00), l’impegno di spesa per tale incarico; 

Acquisito i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti Responsabili di Settore 
Amministrativo e Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000. 
 
Con votazione unanime 

       DELIBERA     

Per le motivazioni di cui in premessa, di proporre formale opposizione al decreto  ingiuntivo 
provvisoriamente esecutivo proposto dalla Sarroch Granulati srl, con il quale veniva richiesto al Comune di 
Decimomannu il pagamento della somma di euro 448.826,80, oltre interessi moratori e spese e competenze 
del procedimento monitorio, in relazione alla realizzazione dei lavori riguardanti l’area fieristica di Santa 
Greca, polis 26, anche in considerazione dell’entità dell’importo richiesto e della rilevanza dell’appalto di cui 
trattasi; 

di conferire incarico all’avv. Giuseppe Martelli con studio in Cagliari Via Ancona al fine di proporre formale 
opposizione al suddetto decreto; 

di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo per assumere apposito impegno di spesa da 
imputare al cap. 1235/195/2011 quantificato presumibilmente in €.8.000,00. 
 
Con separata votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare, la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 07/06/2011 al 21/06/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 07/06/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 82 del 31/05/2011


